GAZETA TRANSILVANIEI.

ANULUL II.

Nr. 154.

Brașov, Joi 14 (26) Iulie

1888.

Brașov, 13 Iulie st. v. 1888.

Diarul de frunte al opoziției moderate maghiare se ocupă din când în când și de miseriile administrației ungurești.

Critica, ce o face acest diar în mod necruțător și cu multă francheță stărilor de aji, este prețioasă pentru istoria contemporană.